
Vlastivěda  4 

1. Opakování - Doplň do textu pracovního listu nebo napiš na papír: 

Komu patří telefonní číslo 155 ?…………………………………………………. 

Jakým číslem zavoláš hasiče ?…………………………………………………….. 

Které číslo patří policii ?…………………………………………………………….. 

Co znamená číslo 112 ?………………………………………………………………. 

 

2. Naše okolí, orientace v okolí bydliště 

Město Lipník nad Bečvou je starobylé město.  

 
V Lipníku žije asi 8 500 obyvatel. Město leží v údolí řeky Bečvy, oblasti se 

říká Moravská brána. Z jedné strany tuto prastarou obchodní stezku 

lemují Hostýnské vrchy, ze strany druhé Oderské vrchy.  V minulosti tudy 

procházela důležitá obchodní cesta, zvaná Jantarová stezka. 

 Zhruba tři kilometry jihovýchodně od Lipníka se nachází zřícenina 

hradu Helfštýn, který patří mezi největší zříceniny ve střední Evropě.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Helf%C5%A1t%C3%BDn
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Evropa


 
Dále se poblíž nachází zřícenina středověkého hradu Drahotuše ležící nad 

vesnicí Podhoří. 

Západně od města Lipníka se nachází krajské město Olomouc. 

 
Olomouc je vzdálen 30 km od Lipníka. 

Východně 12 km  od Lipníka leží město Hranice,nedaleko Hranic je 

známá propast, jeskyně a lázně Teplice. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Drahotu%C5%A1e_(hrad)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Podho%C5%99%C3%AD_(Lipn%C3%ADk_nad_Be%C4%8Dvou)


 

 
Hranice 

Jižně od Lipníka leží město Přerov, které je vzdáleno asi 15 km. 

V Přerově můžeme navštívit Památník lovců mamutů, který leží na 

naučné stezce Předmostím až do pravěku. 

 

 
Přerov 

           Nejznámější vesnice v okolí Lipníka jsou Týn, Osek, Nové Dvory, Trnávka, 

            Bohuslávky, Loučka. 



       Úkoly: pracuj do pracovního listu nebo na papír 

1. Doplň: města v okolí Lipníka jsou ……………………, ………………………, 
 
…………………………………….  . 
 

2. Hrad na Lipníkem se jmenuje……………………………………………………  . 
 

3. Lipník leží v oblasti, které se říká Moravská……………………………..  . 
 

4. Městem protéká řeka……………………………………….   . 
 


